Alii viginti / octo orti qui remanent, siliçet (sic), ortus Mathei Vitalis de Cornellon, Luppi 
de Sciornat, Gracie Sancii Navarro, usque ad saliçes Dominici Franchii, Michaelis Diaz et de 
Çalema Calon usque ad saliçes Guillermi de Mora, de Muça Calbo, de Muca / de Ocha et ortus 
elie pars populata et alter ortus de Muça de Ocha, de Bonsour de Cornellon, Dominici de To-
mas, Michaelis de Cortes, <domini (sic) Marie, Iohanis Dominici del Corral, Michaelis de To-
rres>, Andrei, Marie Bernardi et filiorum, Martini de Balbuen, Martine de Marcho de Aznar de 
Bierlas, / Martini de Burueta, Iohanis de Ambel, Michaelis d’Epila, Martini Guillermi, Pascasii 
de Andreu, Dominici de Iacca rigentur tres uno mane et tres alio mane et sit per ordinem subse-
quenter et quod aquam istam recipiant homines de Alberit et fratres / per manum çavaçequie de 
Magallon e per certas filas a dicto çavaçequia constitutas et per certa signa et quod dicti fratres 
de Alberit et homines qui non aumentent de cetero dictos ortos nec valeant aumentare (sic) nec 
rigent serveas in eisdem ortis / constitutas ubi sunt saliçes et bergales nec rigent aliquam aliam 
terram heremam vel populatam cum aqua illius çequie de Magallon.

Et quicumque de Alberit rigaverit dictos ortos vel aliquam aliam terram ultra quod superius 
dictum est cum aqua / çequia supradicte et si de die est peytet quinque solidos domino aque; si 
de nocte, sexaginta solidos. Nunc est consuetum in Magallon quam caloniam dominus aque 
petat fratri tenenti locum comendatori in Alberit et frater dictus faciat ei dari calonia / vel pig-
nora valentia caloniam supradictam.
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Item, de amicabili partium voluntate, dicimus quod dicti fratres duos campos quos habent, 
uno supra molendinum qui afrontat ex una parte in çequia veteri de Magallon, ex altera parte in 
cequia que / vadit inter campum et sotum, ex tertia parte in çequia de Magallon que vadit ad 
molendinum, ex quarta parte in via que vadit ad molendinum; alter campus est subtus molendi-
num qui afrontat ex duabus partibus cum cequis de / Magallon et ex alia parte cum via publica 
rigent in prima çafra mensis aprillis in die de alhamiz tantum semel et in prima çafra mensis 
madii et in ultima mensis madii in die de alhamiz quartam partem aque recipiant / per manum 
çavaçequie de Magallon tali modo quod dictus çavaçequia claudat in tantum gamellam illius 
çequie que vadit ad Magallon, quod çequiam que vadit ad canalem nichil amitat de aqua sua.

(It?)em dicimus quod dicti fratres teneant viam / bonam apertam inter çequiam et dictos 
ortos (quam?) possint homines libere transire ad custodiendum aquam.

Item, de amicabili partium voluntate, dicimus quod çavacequia de Magallon sit quolibet 
u[sq]ue in ortu solis ad filas per quas / homines de Alberit debent recipere aquam ut tam de 
manu suam recipiant, sicut superius comentatur. Et si pre[dictus] çavaçequia ora statuta non 
fuisset ibi nichilominus homines de Alberit rigent ortos sine calonia secundum / formam supe-
rius constitutam.

Item, de amicabili partium voluntate, dicimus quod sepedicti fratres et homines de Alberit 
semper manuteant açutem de Magallon quam odie (sic) manutenent et cequiam usque ad [gam]
ellam ita quod aliquo modo aqua / non perdatur. Et si perdetur, teneantur eam hominibus de 
Magallon emendare.

Item, dicimus quod açut antiqua de Magallon et açutiello del alherma remaneant de 
Magallone sicut odie sunt ita tamen quod cum oppus fuerit homines acci/piant per ocham per 
treytum et vocata sicut facere consueverunt, exceptis arboribus.

Item, de amicabili partium voluntate, dicimus quod quidquid dampni una pars alteri intulit 
usque hodie vel (ilegible) ab utraque partium voluntate / sit indultum.

Nos igitur dicti comendator et fratres per nos et succesores nostros dictam compositionem 
primitius bona fide perpetuo observare. Et, si forte in aliquo frangeremus vel observare nolle-
mus, obligamus nos solvere penam in instrumento compromissi (sic) / expressam.

Et nos, dictum concilium de Magallon, bona fide promittimus illud idem. Et, si forte in 
aliquo frangeremus vel observare nollemus, obligamus nos solvere penam in instrumento com-
promissi expressam.

Testes huius rey (sic) sunt dompnus Petrus / Uger et dompnus Guillermus, vicinus de Albe-
rit, fratres militie Templi, et dompnus Eximinus Luppi de Burgia, filius dompni Petri Alvari, et 
frater Petrus de Magallon, sacrista et monachus Berolensis, et dompnus Rodericus de Agon, 
miles, et dompnus / Petrus Iohanis, vicarius de Magallon, et Petrus Abbat, clericus de Magallon, 
et dompnus Carbonel, vicinus de Magallon.

Actum est hoc mense octobris era millessima ducentesima octuagessima septima.

Ego Iohanes Petri, publicus / notarius in Magallone, hoc scripsi et hoc sig(signo)num feci.
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2.
1310, abril, 21.

Los concejos de Magallón, Alberite y Bureta por un lado y el de Albeta, por el otro, acuer-
dan las condiciones de uso del agua de la acequia de Marbadón, los turnos de riego y las 
sanciones que debían imponerse a los infractores.